
ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số:  255 /KH-UBND       Tuyên Quang, ngày  30  tháng 11 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình "Tuyên Quang Chào năm 2024" 

 

Thực hiện Văn bản số 1467-KL/TU ngày 29/11/2023 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về Kết luận Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy kỳ thứ 42; 

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 19/01/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, các sự kiện văn hoá, thể thao, 

du lịch năm 2023 trên địa bàn tỉnh;  

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và chào năm mới 2024; tổng kết, đánh giá khái 

quát và khẳng định những kết quả nổi bật trong phát triển kinh tế - xã hội, bảo 

đảm quốc phòng, an ninh, công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị của tỉnh 

năm 2023; cổ vũ, động viên, khích lệ toàn thể cán bộ, đảng viên, chiến sĩ lực 

lượng vũ trang và nhân dân các dân tộc trong tỉnh tin tưởng, phấn khởi, nỗ lực 

phấn đấu hoàn thành xuất sắc các mục tiêu, nhiệm vụ năm 2024; tăng cường 

công tác tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về tiềm năng, thế mạnh và hình ảnh 

của tỉnh Tuyên Quang đến nhân dân và du khách. 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Chương trình 

"Tuyên Quang Chào năm 2024", với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức Chương trình "Tuyên Quang Chào năm 2024" gắn với kỷ niệm 

94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) 

nhằm khơi dậy và bồi đắp thêm niềm tin, niềm tự hào của nhân dân các dân tộc 

trong tỉnh đối với Đảng, Bác Hồ và công cuộc đổi mới đất nước. Khẳng định, 

nêu bật những kết quả quan trọng mà tỉnh Tuyên Quang đã đạt được trong năm 

qua, đồng thời ghi nhận, vinh danh những công dân tiêu biểu, có đóng góp đặc 

biệt xuất sắc vào sự phát triển chung của tỉnh năm 2023. Qua đó, cổ vũ, động 

viên mạnh mẽ toàn thể cán bộ, đảng viên, chiến sĩ lực lượng vũ trang và nhân 

dân các dân tộc trong tỉnh tiếp tục phát huy truyền thống quê hương cách mạng 

"Thủ đô khu giải phóng", "Thủ đô kháng chiến", nêu cao quyết tâm chính 

trị, đoàn kết, chủ động, sáng tạo, nỗ lực, phấn đấu vượt qua mọi khó khăn, 

thách thức, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo 

quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị năm 2024; góp phần 

thực hiện tốt các mục tiêu Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII 

của Đảng, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII đã đề ra. 
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2. Yêu cầu 

- Chương trình diễn ra phải đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm, vui 

tươi, lành mạnh, phát huy bản sắc văn hoá dân tộc, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ 

văn hoá tinh thần của nhân dân trước thềm năm mới 2024. 

- Việc lựa chọn các công dân tiêu biểu để vinh danh trong Chương trình phải 

được thực hiện đảm bảo chặt chẽ, phản ánh đúng thực chất và công khai, minh 

bạch; các công dân được vinh danh phải thực sự tiêu biểu trong các lĩnh vực, có 

những đóng góp đặc biệt xuất sắc vào sự phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc 

phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị của tỉnh trong năm 2023.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian: Từ 20h00', ngày 31/12/2023 (Chương trình được truyền hình 

trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Tuyên Quang điện tử). 

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh. 

3. Thành phần tham dự:  

- Đại biểu mời: Khoảng 200 người, gồm:  

+ Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy; Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 

Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVII. 

+ Lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; lãnh đạo các Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn đại 

biểu Quốc hội và Hội đồng Nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh; lãnh đạo các 

sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

Thường trực Huyện ủy, Thành ủy, Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; lãnh đạo Hội 

đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; đại diện lãnh đạo Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố Tuyên Quang; đại 

diện lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh; đại diện 

lãnh đạo các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh. 

- 10 công dân tiêu biểu tỉnh Tuyên Quang năm 2023 được vinh danh 

trong Chương trình.  

- Phóng viên Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình, Cổng 

Thông tin điện tử tỉnh và các cơ quan truyền thông, báo chí Trung ương thường 

trú tại Tuyên Quang. 

- Lực lượng huy động: Khoảng 400 người, trong đó: 

+ Các tổ chức chính trị - xã hội: Mỗi đơn vị huy động 20 người. 

+ Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Mỗi đơn vị huy động 30 cán 

bộ, chiến sĩ. 

+ Các sở, ngành, cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh: Mỗi đơn vị huy động 03 

công chức, viên chức. 

+ Trường Đại học Tân Trào: Huy động 50 sinh viên. 

+ Thành phố Tuyên Quang: Huy động 100 người (là nhân dân thuộc các 

phường trung tâm của thành phố). 
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III. NỘI  DUNG CHƯƠNG TRÌNH  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu Khai mạc Chương trình của lãnh đạo tỉnh.  

- Công bố 10 sự kiện nổi bật của tỉnh năm 2023. 

- Vinh danh 10 công dân tiêu biểu tỉnh Tuyên Quang năm 2023. 

- Chương trình nghệ thuật đặc sắc chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và Chào năm 2024 với chủ đề: “Khát vọng 

thịnh vượng” (chương trình có sự tham gia của các ca sĩ, nghệ sĩ, diễn viên 

trong và ngoài tỉnh). 

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

1. Liên hệ, làm việc với đạo diễn, thống nhất viết nội dung kịch bản 

chương trình: Hoàn thành trước ngày 08/12/2023.  

2. Trình Ủy ban nhân dân tỉnh, Thường trực Tỉnh ủy nội dung kịch bản 

chương trình nghệ thuật: Hoàn thành trong ngày 11/12/2023.  

3. Hoàn thiện kịch bản, tổ chức tập luyện chương trình nghệ thuật: Từ 

ngày 15/12/2023.  

4. Thiết kế ma két, giấy mời, trang trí sân khấu, báo cáo Ủy ban nhân dân 

tỉnh trước ngày 15/12/2023.  

5. Lập danh sách đại biểu mời, gửi giấy mời đại biểu tham dự chương 

trình. Hoàn thành trước ngày 25/12/2023.  

6. Sơ duyệt chương trình nghệ thuật: Ngày 29/12/2023 (dự kiến).  

7. Tổng duyệt chương trình nghệ thuật: Ngày 30/12/2023. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Chương trình được bố trí từ nguồn ngân sách tỉnh, 

nguồn xã hội hóa và các nguồn hợp pháp khác.  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch 

và Đầu tư, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh 

và Truyền hình tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan lựa chọn 10 sự kiện tiêu 

biểu của tỉnh trong năm 2023 để làm cơ sở xây dựng kịch bản Chương trình 

"Tuyên Quang Chào năm 2024". Hoàn thành việc lựa chọn và tổng hợp danh 

sách 10 sự kiện tiêu biểu của tỉnh năm 2023 báo cáo, xin ý kiến Thường trực 

Tỉnh ủy tại cuộc họp Thường trực Tỉnh ủy tháng 12/2023. 

2. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội 

và Hội đồng nhân dân tỉnh: Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phục vụ, đón tiếp đại biểu, mời đại biểu vào 

vị trí chỗ ngồi theo sơ đồ được duyệt.  
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3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh  

- Phối hợp với Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch và các cơ quan liên 

quan chuẩn bị kịch bản chi tiết Chương trình; lập danh sách đại biểu mời dự 

Chương trình; chuẩn bị công tác lễ tân, hậu cần; phối hợp chuẩn bị bài phát 

biểu khai mạc Chương trình của lãnh đạo tỉnh. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch lên sơ đồ vị trí chỗ ngồi 

đại biểu, chuẩn bị biển tên đại biểu; đón tiếp đại biểu, mời đại biểu vào vị trí 

chỗ ngồi theo sơ đồ được duyệt; chuẩn bị các điều kiện phục vụ các đồng chí 

lãnh đạo tỉnh tham dự Chương trình đảm bảo chu đáo, trọng thị. 

- Phối hợp với Sở Nội vụ chuẩn bị các điều kiện vinh danh “Công dân tiêu 

biểu tỉnh Tuyên Quang” năm 2023 trong Chương trình. 

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng Kế hoạch 

chi tiết và chuẩn bị nội dung, các điều kiện để tổ chức thực hiện Chương trình 

"Tuyên Quang Chào năm 2024" bảo đảm chất lượng, tiết kiệm, đúng quy định.  

- Chuẩn bị, tổ chức thực hiện chương trình nghệ thuật đặc sắc đảm bảo 

chất lượng, hiệu quả. Mời một số ca sĩ, nghệ sĩ, diễn viên nổi tiếng tham gia 

Chương trình.  

- Thiết kế giấy mời, gửi giấy mời đại biểu tham dự chương trình; thiết 

kế, trang trí khánh tiết, sân khấu; chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, cơ sở vật chất 

và các điều kiện cần thiết phục vụ chương trình đảm bảo chất lượng. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh lập danh sách 

đại biểu mời, lên sơ đồ vị trí chỗ ngồi đại biểu, chuẩn bị biển tên đại biểu; đón 

tiếp, mời đại biểu vào vị trí chỗ ngồi theo sơ đồ được duyệt; chuẩn bị bàn, ghế 

đại biểu đảm bảo đủ số lượng; chuẩn bị các điều kiện (hoa tươi, nước uống; 

công tác lễ tân, hậu cần...) phục vụ chương trình và các điều kiện cần thiết 

phục vụ các đồng chí lãnh đạo tỉnh tham dự Chương trình. 

- Tham mưu bài phát biểu khai mạc Chương trình của lãnh đạo tỉnh gửi 

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20/12/2023.  

- Chủ trì, phối hợp với Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh, các cơ quan 

liên quan xây dựng kịch bản và tổ chức thực hiện Chương trình. 

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và các cơ quan liên quan lựa 

chọn 10 sự kiện tiêu biểu của tỉnh trong năm 2023.  

- Chủ động tổ chức sơ duyệt và chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ 

buổi tổng duyệt Chương trình bảo đảm chu đáo, hiệu quả (tổng duyệt chương 

trình nghệ thuật vào lúc 19h30' ngày 30/12/2023).  

- Có văn bản thông báo, tuyên truyền đến nhân dân trên địa bàn tỉnh đón xem Chương 

trình trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Tuyên Quang online.  

- Lập dự toán theo nhiệm vụ của ngành; tổng hợp kinh phí của các cơ 

quan, đơn vị liên quan gửi Sở Tài chính thẩm định.  
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- Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh về tiến độ triển 

khai thực hiện nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị được phân công theo kế hoạch.  

5. Sở Nội vụ  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương hướng dẫn, đôn 

đốc, tổng hợp danh sách “Công dân tiêu biểu tỉnh Tuyên Quang” năm 2023, 

trình Ủy ban nhân dân tỉnh vinh danh trong  Chương trình "Tuyên Quang 

Chào năm 2024" theo quy định:  

+ Số lượng: 10 người. 

+ Tiêu  chuẩn,  hình  thức: Thực hiện theo Quyết định số 24/2021/QĐ-

UBND ngày 16/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế xét tặng 

danh hiệu “Công dân tiêu biểu tỉnh Tuyên Quang". Hoàn thành việc xét chọn, 

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20/12/2023. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Đài Phát thanh 

và Truyền hình tỉnh xây dựng kịch bản chương trình điều hành nội dung vinh 

danh “Công dân tiêu biểu tỉnh Tuyên Quang” năm 2023 tại Chương trình đảm 

bảo trang trọng, phù hợp, hiệu quả, đúng quy định.  

6. Sở Kế hoạch và Đầu tư: Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan lựa chọn 10 sự kiện nổi bật của tỉnh trong năm 

2023 để làm cơ sở xây dựng kịch bản và công bố trong Chương trình. 

7. Sở Tài chính: Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí thực 

hiện Kế hoạch theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản quy 

phạm pháp luật hiện hành; kiểm tra, hướng dẫn việc quản lý, sử dụng, thanh toán, 

quyết toán kinh phí theo đúng quy định. Thẩm định kinh phí, trình Ủy ban nhân 

dân tỉnh phê duyệt trước ngày 12/12/2023.  

8. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện công tác kiểm tra, đôn đốc, hướng 

dẫn các cơ quan truyền thông của tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền về mục 

đích, ý nghĩa, các hoạt động trong Chương trình; tuyên truyền, quảng bá về vị 

trí lịch sử của tỉnh Tuyên Quang để khẳng định tầm vóc lịch sử của “Thủ đô 

khu giải phóng", "Thủ đô kháng chiến”; đồng thời giới thiệu, quảng bá các 

tiềm năng phát triển kinh tế - xã hội đặc biệt là tiềm năng du lịch của tỉnh trên 

các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh và các tỉnh bạn. 

- Kịp thời phát hiện, xử lý những thông tin xấu, sai sự thật; nắm bắt chặt 

chẽ, sâu sát quá trình tham gia tác nghiệp của đội ngũ phóng viên các cơ quan 

truyền thông trước, trong và sau thời gian diễn ra Chương trình.  

9. Sở Giao thông vận tải  

- Phối hợp với Công an tỉnh và Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang 

thực hiện công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông; phòng ngừa, tránh ùn 

tắc, tai nạn giao thông tại khu vực tổ chức Chương trình.  

- Chỉ đạo các bến xe và các doanh nghiệp kinh doanh vận tải khách nâng 

cao chất lượng dịch vụ hoạt động vận tải khách; tăng cường, chủ động xây 
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dựng phương án vận chuyển, đáp ứng nhu cầu đi lại của nhân dân trong dịp 

nghỉ lễ Tết dương lịch năm 2024 đảm bảo thuận lợi, an toàn. 

10. Sở Giáo dục và Đào tạo; Trường Đại học Tân Trào:  

- Huy động lực lượng diễn viên quần chúng là các em học sinh, sinh viên 

tham gia tập luyện và biểu diễn chương trình nghệ thuật (theo đề xuất của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Tổng đạo diễn chương trình). 

- Trường Đại học Tân Trào: Huy động lực lượng sinh viên tham dự chương 

trình bảo đảm quân số theo phân công tại mục 3, phần II, Kế hoạch này.  

11. Báo Tuyên Quang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh  

- Kịp thời thông tin, tuyên truyền về Chương trình; các hoạt động mừng 

Đảng, mừng Xuân năm 2024 trên địa bàn tỉnh. 

 - Thực hiện truyền hình trực tiếp Chương trình trên sóng Đài Phát thanh 

và Truyền hình tỉnh, Báo Tuyên Quang điện tử. 

 - Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và các cơ quan liên quan lựa 

chọn, đề xuất 10 sự kiện nổi bật của tỉnh năm 2023 đảm bảo chất lượng.  

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan 

liên quan thực hiện phóng sự phản ánh 10 sự kiện nổi bật của tỉnh năm 2023; 

kịch bản nội dung vinh danh 10 công dân tiêu biểu tỉnh Tuyên Quang năm 

2023 để phát trong Chương trình. 

12. Công an tỉnh 

- Có kế hoạch chi tiết bảo đảm an ninh, trật tự thời gian trước, trong và 

sau khi tổ chức Chương trình.  

- Chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân thành 

phố Tuyên Quang xây dựng kế hoạch phân luồng bảo đảm an ninh trật tự; an 

toàn giao thông; thực hiện các biện pháp phòng ngừa tránh ùn tắc, tai nạn giao 

thông khu vực tổ chức Chương trình. 

 - Huy động lực lượng cán bộ, chiến sĩ dự chương trình bảo đảm quân số 

theo phân công tại mục 3, phần II Kế hoạch này.  

13. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Huy động lực lượng cán bộ, chiến sĩ dự 

chương trình bảo đảm quân số theo phân công tại mục 3, phần II Kế hoạch này.  

14. Công ty Điện lực Tuyên Quang: Cung cấp, đảm bảo nguồn điện ổn 

định trong thời gian sơ duyệt, tổng duyệt và tổ chức Chương trình; có phương 

án nguồn điện dự phòng khi gặp sự cố.  

15. Các sở, ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính 

trị - xã hội và cơ quan, đơn vị cấp tỉnh 

- Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên trong cơ quan, đơn vị và nhân dân 

trên địa bàn về mục đích, ý nghĩa và nội dung Chương trình theo Kế hoạch. 

- Rà soát, đề xuất cá nhân là cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, 

người lao động; đoàn viên, hội viên đang công tác hoặc đã nghỉ hưu thuộc 
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đơn vị có đóng góp đặc biệt xuất sắc trong lĩnh vực ngành đảm bảo tiêu chí đề 

nghị vinh danh “Công dân tiêu biểu tỉnh Tuyên Quang” năm 2023 theo 

hướng dẫn, đề nghị của Sở Nội vụ.  

- Phối hợp với các cơ quan liên quan lựa chọn sự kiện tiêu biểu thuộc 

ngành, lĩnh vực phụ trách. 

 - Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh: Huy động lực lượng đoàn viên, hội viên dự 

Chương trình bảo đảm quân số theo phân công tại mục 3, phần II, Kế hoạch này.  

16. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố  

- Thực hiện có hiệu quả công tác thông tin, tuyên truyền, tổ chức các 

hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân tại địa phương, tạo không khí vui tươi, 

phấn khởi trong nhân dân nhân dịp đầu năm mới 2024.  

- Căn cứ tiêu chí, hướng dẫn, lựa chọn công dân tiêu biểu của cơ quan, đơn 

vị, địa phương mình để đề xuất vinh danh trong Chương trình "Tuyên Quang Chào 

năm 2024" đảm bảo chặt chẽ, đúng đối tượng theo hướng dẫn của Sở Nội vụ.  

* Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang: 

- Tuyên truyền, vận động nhân dân tại Trung tâm thành phố chỉnh trang 

đường phố, khuôn viên nhà ở, trụ sở cơ quan, công trình công cộng trên địa 

bàn… đảm bảo sạch, xanh, sáng, đẹp.  

- Chỉ đạo, tuyên truyền, vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và 

các hộ gia đình treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại trụ sở làm việc, hộ gia đình, trên 

các trục đường, phố; chỉnh trang, rà soát thay mới các pano, khẩu hiệu, tranh cổ 

động, hệ thống lá cờ đã cũ, bạc màu đảm bảo ngay ngắn, trang nghiêm. 

- Đảm bảo công tác an ninh, trật tự; an toàn giao thông, thực hiện các biện 

pháp phòng tránh ùn tắc, tai nạn giao thông trên địa bàn. 

- Huy động lực lượng nhân dân dự Chương trình bảo đảm quân số theo phân 

công tại mục 3, phần II Kế hoạch này. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Chương trình "Tuyên Quang Chào năm 2024". 

Yêu cầu các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và các cơ quan, đơn 

vị liên quan triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy;                                
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;     (báo cáo) 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh; (phối hợp) 

- VP Tỉnh ủy; VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;  

- Các sở, ngành, cơ quan, đơn vị, được giao  

nhiệm trong kế hoạch;                                     (thực hiện) 

- UBND huyện, thành phố;  

- CVP, PCVP UBND tỉnh.  

- Phòng THVX (Huy); 

- Lưu: VT, THVX (Ntg). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Việt Phương 
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